PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2014 г. № 53
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-14 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества отдела образования Джанкойской районной государственной администрации», в целях обеспечения деятельности общеобразовательного учреждения «Вольновская школа» Джанкойского района Республики
2

Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым                            п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за общеобразовательным учреждением «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с общеобразовательным учреждением «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать общеобразовательному учреждению «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать общеобразовательное учреждение «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                   Джанкойского района

                                                                           от 31 декабря 2014 г. № 53
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление общеобразовательному учреждению «Вольновская школа»

Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Имущественный комплекс муниципального общеобразовательного учреждения «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым:

	1.
	Основное здание школыс. Вольное
	шт
	1
	269 519,00
	269 519,00
	0,00

	2.
	Здание школы начальной с.Вольное
	шт
	1
	177 711,00
	177 711,00
	0,00

	3.
	Нетбук LENOVO S 10-3 Black
	шт
	1
	6 840,00
	6 840,00
	0,00

	4.
	Принтер Epson Stylus T50
	шт
	1
	4 640,00
	4 640,00
	0,00

	5.
	Интерактивный комплекс
	шт
	1
	60 857,00
	18 768,00
	42 089,00

	6.
	ПК Intel E 3400 Gb/500 6B Asus/400W
	шт
	1
	13 156,00
	13 156,00
	0,00

	7.
	Холодильник "Снайге 275"
	шт
	1
	10 746,00
	10 746,00
	0,00

	8.
	Насос консольный тип ( 2к-6)
	шт
	1
	3 165,00
	3 165,00
	0,00

	9.
	насос консольный тип (2к-6) 20/30
	шт
	1
	3 165,00
	3 165,00
	0,00

	10.
	Компьютер, учителя - рабочая станция БитМастер РIV-2.66
	шт
	1
	13 619,00
	13 619,00
	0,00

	11.
	Компьютер ученика - Рабочая станция БитМастер Cei -2.13
	шт
	1
	7 817,00
	7 817,00
	0,00

	12.
	Компьютер ученика - Рабочая станция БитМастер Cei -2.13
	шт
	1
	7 817,00
	7 817,00
	0,00

	                                                                              2                                 Продолжение приложения

	13.
	Компьютер ученика - Рабочая станция БитМастер Cei -2.13
	шт
	1
	7 817,00
	7 817,00
	0,00

	14.
	Компьютер ученика - Рабочая станция БитМастер Cei -2.13
	шт
	1
	7 817,00
	7 817,00
	0,00

	15.
	Компьютер ученика - Рабочая станция БитМастер Cei -2.13
	шт
	1
	7 817,00
	7 817,00
	0,00

	16.
	Компьютер ученика - Рабочая станция БитМастер Cei -2.13
	шт
	1
	7 817,00
	7 817,00
	0,00

	17.
	Компьютер ученика - Рабочая станция БитМастер Cei -2.13
	шт
	1
	7 817,00
	7 817,00
	0,00

	18.
	Комплект сетевого оборудования
	шт
	1
	5 043,00
	5 043,00
	0,00

	19.
	Эл. мясорубка Браун
	шт
	1
	3 238,00
	3 238,00
	0,00

	20.
	Компьютерное оборудование
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	21.
	Компьютерное оборудование в комплекте 1
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	22.
	Компьютерное оборудование в комплекте 2
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	23.
	Компьютерное оборудование в комплекте 3
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	24.
	Компьютерное оборудование в комплекте 4
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	25.
	Компьютерное оборудование в комплекте 5
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	26.
	Компьютерное оборудование в комплекте 6
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	27.
	Компьютерное оборудование в комплекте 7
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	28.
	Компьютерное оборудование в комплекте 8
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	29.
	Компьютерное оборудование в комплекте 9
	шт
	1
	17 769,00
	17 769,00
	0,00

	30.
	Компьютерное оборудование в комплекте 10
	шт
	1
	17 767,00
	17 767,00
	0,00

	31.
	Мойка нержавеющая
	шт
	1
	4 531,00
	4 531,00
	0,00

	                                                                              3                                 Продолжение приложения

	32.
	Комплект мебели
	шт
	1
	14 968,00
	14 968,00
	0,00

	33.
	Учебники
	шт
	21
	7 077,70
	7 077,70
	0,00

	34.
	Учебники
	шт
	3 049
	880 908,55
	880 908,55
	0,00

	35.
	Художественная литература
	шт
	10 144
	49 626,05
	49 626,05
	0,00

	36.
	Аккустическая система
	шт
	1
	1 395,00
	0,00
	1 395,00

	37.
	Бак эмалиров.
	шт
	1
	36,52
	0,00
	36,52

	38.
	Бюст "Токарева"
	шт
	1
	95,00
	0,00
	95,00

	39.
	Ведра оцинкованые
	шт
	10
	760,00
	0,00
	760,00

	40.
	Ведро оцинков.
	шт
	1
	19,00
	0,00
	19,00

	41.
	Весы напольные
	шт
	1
	45,60
	0,00
	45,60

	42.
	Водомер
	шт
	1
	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	43.
	Водомер
	шт
	2
	4 464,92
	0,00
	4 464,92

	44.
	Водонагреватель элект.
	шт
	1
	2 427,54
	0,00
	2 427,54

	45.
	Доска классная
	шт
	13
	3 933,53
	0,00
	3 933,53

	46.
	Доска классная
	шт
	1
	327,00
	0,00
	327,00

	47.
	Емкость для воды 500л
	шт
	1
	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	48.
	ИБП AEG Protekt home 6001
	шт
	1
	2 128,00
	0,00
	2 128,00

	49.
	Инструмент клавишный элекстромузыкальный Юность - 21
	шт
	1
	513,00
	0,00
	513,00

	50.
	Кабинет англ. языка
	шт
	3
	88,77
	0,00
	88,77

	51.
	Кабинет биологии
	шт
	7
	340,59
	0,00
	340,59

	52.
	Кабинет ДПЮ
	шт
	6
	427,16
	0,00
	427,16

	53.
	Кабинет иностранного языка(парты)
	шт
	15
	3 401,00
	0,00
	3 401,00

	54.
	Кабинет математики
	шт
	9
	3 572,00
	0,00
	3 572,00

	55.
	Кабинет физики
	шт
	55
	3 155,74
	0,00
	3 155,74

	56.
	Кабинет физкультуры
	шт
	77
	7 727,45
	0,00
	7 727,45

	57.
	Карнизы
	шт
	3
	132,24
	0,00
	132,24

	58.
	Комплект аудитор
	шт
	13
	14 845,99
	0,00
	14 845,99

	59.
	Комплект для физкабинета
	шт
	20
	1 558,00
	0,00
	1 558,00

	60.
	Комфорка
	шт
	4
	4 772,80
	0,00
	4 772,80

	61.
	Костюм "Деда Мороза"
	шт
	1
	380,00
	0,00
	380,00

	62.
	Кружка
	шт
	130
	2 324,00
	0,00
	2 324,00

	63.
	Лампа паяльная
	шт
	1
	39,90
	0,00
	39,90

	64.
	Ложка
	шт
	182
	1 889,00
	0,00
	1 889,00

	65.
	Лопаты штыковые
	шт
	10
	549,00
	0,00
	549,00

	66.
	Манометр
	шт
	1
	684,00
	0,00
	684,00

	67.
	Мастерские
	шт
	20
	1 603,87
	0,00
	1 603,87

	68.
	Маты гимнастические
	шт
	4
	7 356,80
	0,00
	7 356,80

	69.
	Машины швейные
	шт
	4
	897,00
	0,00
	897,00

	70.
	Мебель
	шт
	32
	10 397,00
	0,00
	10 397,00

	71.
	Мебель
	шт
	135
	35 598,10
	0,00
	35 598,10

	72.
	Медицинский кабинет
	шт
	5
	331,06
	0,00
	331,06

	73.
	Мойка
	шт
	1
	2 842,00
	0,00
	2 842,00

	74.
	Мойка эмалированная
	шт
	1
	593,00
	0,00
	593,00

	                                                                           4                                   Продолжение приложения

	75.
	Новогодняя елка
	шт
	1
	1 520,00
	0,00
	1 520,00

	76.
	Огнетушитель
	шт
	4
	3 727,00
	0,00
	3 727,00

	77.
	Огнетушитель
	шт
	24
	14 651,00
	0,00
	14 651,00

	78.
	Пианино "Отрада"
	шт
	1
	771,00
	0,00
	771,00

	79.
	Протвень
	шт
	2
	691,60
	0,00
	691,60

	80.
	Сейф
	шт
	3
	684,00
	0,00
	684,00

	81.
	Станки токарные
	шт
	6
	2 968,00
	0,00
	2 968,00

	82.
	Стол
	шт
	115
	26 390,54
	0,00
	26 390,54

	83.
	Стрелковый тренажор
	шт
	1
	574,00
	0,00
	574,00

	84.
	Стулья
	шт
	154
	7 432,29
	0,00
	7 432,29

	85.
	Тарелка
	шт
	351
	7 589,00
	0,00
	7 589,00

	86.
	Тарелки мелкие
	шт
	50
	706,80
	0,00
	706,80

	87.
	Телефизор "Philips" 14 PT 138A
	шт
	1
	2 204,00
	0,00
	2 204,00

	88.
	Усилитель "Стма"-200
	шт
	1
	1 064,00
	0,00
	1 064,00

	89.
	Усилительно - аккустическое устройство ТОМ - 1201
	шт
	1
	1 581,00
	0,00
	1 581,00

	90.
	Чашка чайная
	шт
	54
	1 190,00
	0,00
	1 190,00

	91.
	Штамп.
	шт
	2
	243,00
	0,00
	243,00

	92.
	Эл.камин
	шт
	1
	106,40
	0,00
	106,40

	93.
	Эл.мотор
	шт
	6
	570,00
	0,00
	570,00

	94.
	Эл.счетчик
	шт
	4
	7 369,79
	0,00
	7 369,79

	95.
	дрова
	м3
	20,575
	3 376,40
	0,00
	3 376,40

	96.
	Комплект лицензионно-чистого программно-методического  обеспечения
	шт
	1,000
	9 086,00
	0,00
	9 086,00

	97.
	уголь
	т
	41,570
	393 272,31
	0,00
	393 272,31

                                                                           ___________________

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата                         администрации

2.  Юридический отдел аппарата администрации
3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Общеобразовательное учреждение «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за общеобразовательным учреждением «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым             Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года   № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2
2

ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая